1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 805/UFFS/2017

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 723/UFFS/2017 - SELEÇÃO DISCENTES

INTERESSADOS EM PARTICIPAR DAS ATIVIDADES DE LANÇAMENTO DO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA DA UFFS -

FRONTEIRA EM MOVIMENTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, considerando o Edital nº 723/UFFS/2017, torna público o resultado

final de seleção de discentes interessados em participar das atividades de Lançamento do

Programa Institucional de Extensão Universitária “Fronteira em Movimento”, as quais

serão realizadas no mês de setembro de 2017, na Comunidade Indígena Toldo Guarani,

situada no município de Benjamin Constant do Sul/RS.

1 RESULTADO FINAL:
Nome Campus

Bildad Louis Chapecó

Claudete Angela Gonçalves Chapecó

Claudiane Zandoná Erechim

Cléber Júnior Vagtinski Erechim

Eluando Tonatto Mariano  Erechim

Felipe Delgado da Silva Chapecó

Francielly de Lima Oliveira  Chapecó

Grasiele Berticelli  Erechim

Gustavo Castelane Coli  Chapecó

Jaciara Richter  Erechim

Joao Daniel Wermann Foschiera Erechim

Keila Lopes  Erechim

Lauren Pieta Canan  Chapecó

Lucimara Espich  Erechim

Lucivani Marquetto Erechim

Mariana Tilde Zabot  Erechim

Patricia Schons  Chapecó

Paulo José dos Santos  Erechim

Silvia Maria Poletti  Erechim

Thaís Angela Stella Chapecó

Victor Matheus dos Santos Lopes  Erechim

Wellington Campos de Jesus  Erechim

William de Alcântara Barbosa Chapecó

1.1 Conforme item 6.8.1 do EDITAL Nº 723/UFFS/2017, os classificados devem

encaminhar duas vias do termo de voluntariado, constante no ANEXO I do edital de

abertura, preenchido e assinado, para a Pró-Reitoria de Extensão e Cultura enviando

também uma cópia digitalizada para o e-mail dpex.proec@uffs.edu.br até dia 28/07/2017.

Os discentes selecionados receberão e-mail informativo comunicando data e horário de

reunião preparatória.

Chapecó-SC, 23 de agosto de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS

mailto:dpex.proec@uffs.edu.br